
www.bps.gub.uy

2018/125054

ORDENADOR

Se adjudica a la firma: ,

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION

VISTO: La Compra Directa relativa a la adquisición de pinzas de saturómetro adulto y pediátrica.

RESULTANDO: Que con tal fin y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 52 del T.O.C.A.F., se procedió a la
publicación en la página web de Compras y Contrataciones Estatales, e invitación a empresas.

CONSIDERANDO:
I) Que con fecha 23 de Octubre de 2018 se procedió a la apertura de las ofertas, habiéndose presentado 3
(tres) ofertas en línea:
OFERTA N° 1: COVIDIEN URUGUAY SOCIEDAD ANONIMA
OFERTA N° 2: RIBOIRA PINTOS MARIANA
OFERTA N° 3: SANYFICO S A

II) Que  del estudio realizado de la documentación presentada de cada una de las empresas oferentes, surge
que:
Las empresas COVIDIEN URUGUAY SOCIEDAD ANONIMA y SANYFICO SA no se ajustan a lo solicitado y la
empresa RIBOIRA PINTOS MARIANA no se pudo realizar informe técnico por falta de información de los
artículos cotizados.

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE  COMPRAS Y
CONTRATOS

RESUELVE

1°) DEJAR SIN EFECTO EL LLAMADO RELATIVO ADQUISICIÓN DE PINZAS DE SATURÓMETRO ADULTO
Y PEDIÁTRICA.

2°) PASE A SECCIÓN COMPRAS  A SUS EFECTOS.

Por un monto total de:
Por Transcriptor  : Dopazo Rubens/BPS23/11/2018 10:06:39 a.m.
Adjudicado Por Ordenador     : María Magdalena Ramela/BPS 23/11/2018 02:07:18 p.m.

María Magdalena Ramela

Gerente de Administración de Compras y Contratos

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 23/11/2018.-


